8
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOAO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP; 88040-900 - FLORIANOPOLIS SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa .cfh(ê)contato . ufsc. br

PORTARIA N.' O1 1/2020/CFH, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020

O VICE-DIRETOR DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS
HUMANAS, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista o Ofício
n' 004/CCGCS0/2020;

RESOLVE

Art. I' Dispensar a professora Leticia Mana Costa da Nóbrega Cesarino, do Departamento de
Antropologia, da função de membro titular do Colegiado do Curso de Graduação em Ciências
Sociais, designada por meio da Portaria n.' 162/2019/CFH, de 15 de outubro de 2019, a partir de
1 8 de fevereiro de 2020.

Art. 2' Designar a professora Flavia Medeiros Santos, do Departamento de Antropologia, para
atuar como membro titular do Colegiado do Curso de Graduação em Ciências Sociais, com
efeitos retroativos a 1 8 de fevereiro de 2020 até lO,de~setembro de 2021.

bCÉRIoZ:UiZ DE SOUZA